Tichá modlitba

Na oběti přítomné, Pane, prosíme, pohlédni usmířen, aby i zbožnosti naší prospívaly i spáse. Skrze Pána našeho ...

K přijímání. Ž. 121, 3-4.

Jerusalem jest zbudován jako město, jehož části jsou vespolek spojeny; neboť tam putují pokolení, pokolení Páně oslavovat jméno tvé, Pane.

Po přijímání

Dej nám, prosíme, milosrdný Bože, abychom se Svátostmi tvými, kterými

explémur, sincéris tracté- jsme neustále syceni, s u-
mus obséquiiis, et fidéli přímnoú zacházeli úctou
semper mente sumámus. a s věřící je povždy při-
Per Dóminum nostrum.. jímali myslí. Skrze Pána ..

Druhá a třetí modlitba Po přijímání (str. 169).

Pondělí po čtvrté neděli postní

Shromáždění u Čtyř Korunovaných

Životu našich duší kladou velké a lstivé nástrahy svět, ďábel a zkažená lidská přirozenost. U Boha najdeme před nimi ochrany.

Introitus. Ps. 53, 3-4.

Deus, in nómine tuo
salvum me fac, et in vir-
tuté tua libera me: Deus,
exaúdi oratiómem meam:
aúribus pércipe verba oris
mei. Ps. ib. 5. Quóniam
aliéni insurrexérunt in me:
et fortes quaesiérunt áni-
mam meam. V. Glória
Patri, et Fílio . . .

Oratio

Praesta, quaesumus,
omnípotens Deus: ut, ob-
servatiónes sacras ánnua
devotióne recoléntes, et
córpoze tibi placeámus,
et mente. Per Dóminum . . .

Druhá a třetí modlitba (str. 164).

Lectio

libri Regum. c. 3, 16-28.

Jako Šalomoun přiřknul živé dítě pravé jeho matce, tak Kristus odevzdává lidské duše jejich pravé matce — Církvi svaté.

In diébus illis: Vené-
runt duae muliéres mere-
trices ad regem Salomón-
nem, steterúntque coram
eo, quarum una ait: Ob-
secro, mi dómíne: ego et

Vstup. Ž. 53, 3-4.

Bože, ve jménu svém
mne spas a mocí svou
mne vysvobod'. Bože, vy-
slyš modlitbu mou; ušima
postřehni slova úst mých.
Ž. tamt. 5. Neboť cizinci
povstali proti mně a mocní
usilovali o mé bezživotí.
V. Sláva Otci i Synu i Du-
chu Svatému, jakož bylo . . .

Modlitba

Uděl, prosíme, všemo-
houcí Bože, abychom, ko-
najíce roční pobožností
svaté zachovávání postní,
i tělem se ti líbili i duší.
Skrze Pána našeho . . .

Čtení

ze třetí knihy královské 3.

Kdysi přišly dvě ne-
věstky ke králi Šalamou-
novi, předstoupily před
něho, a jedna z nich pra-
vila: „Prosím, pane můj,
já a žena tato bydlily jsme

múlier haec habitabámus in domo una, et péperi apud eam in cubículo. Tértia autem die postquam ego péperi, péperit et haec: et erámus simul, nullúsque álius nobiscum in domo, excéptis nobis duábus. Mórtaus est autem filius mulieris hujus nocte. Dórmiens quippe opprésit eum. Et consúrgens intempéstae noctis siléntio, tulit filium meum de látere meo ancíllae tuae dormiéntis, et collocávit in sinu suo: suum autem filium, qui erat mórtaus, pósuit in sinu meo. Cumque surrexissem mane, ut darem lac filio meo, apparuit mórtaus: quem diligentius íntuens clara luce, deprehéndi non esse meum, quem genúeram. Respondítque áltera múlier: Non est ita, ut dicis, sed filius tuus mórtaus est: meus autem vivit. E contrário illa dicébat: Mentíris: filius quippe meus vivit et filius tuus mórtaus est. Atque in hunc modum contendébant coram rege. Tunc rex ait: Haec dicit: Filius meus vivit, et filius tuus mórtaus est. Et ista respóndit: Non, sed filius tuus mórtaus est, meus autem vivit. Dixit ergo rex: Afférte mihi gládium. Cum-